
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44 585 884  

http://www.ing.uniroma1.it  

presideici@uniroma1.it 

 
IL PRESIDE 

 
VISTA la Legge n. 240/2010. 
 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e 
successive modificazioni ed integrazioni e, in particolare gli articoli 12, 31, 32 e 33. 
 
VISTO il Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali 
dell’Università degli Studi La Sapienza di Roma emanato con D.R. n. 1962/2022, prot. n. 56046 del 
15.6.2022, ed in particolare il Titolo VIII ed in particolare l’art. 66. 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1437 del 20.6.2024 con il quale sono state indette le elezioni per il 
rinnovo delle rappresentanze studentesche negli Organi collegiali centrali dell’Università. 
 
VISTO il Regolamento di Facoltà recepito con Disposizione del Preside prot. n. 186, rep. n. 6/2022 
del 20.5.2022 e, in particolare gli artt. 7 e 16. 
 
VISTA la Disposizione del Preside prot. n. 1632, rep. 123/2024, del 26.6.2024, con la quale sono 
state indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nell’Assemblea di Facoltà 
per il biennio 2024/2026. 
 
VISTO il Manifesto elettorale pubblicato sulla pagina web della Facoltà. 
 
VISTO il verbale della Commissione elettorale di Facoltà relativo alla riunione in modalità 
telematica del 22.11.2024, prot. n. 2999 del 22.11.2024, pubblicato sul sito web di Facoltà in 
pari data, con il quale la Commissione, preso atto del Report di scrutinio elaborato dal 
gestore della piattaforma di voto on line e trasmesso dal Servizio supporto elezioni 
dell’amministrazione centrale di Ateneo nella stessa data inviato via mail ed acquisito al 
protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 2998, ha preso atto dei n. 58 rappresentanti degli 
studenti eletti nell’Assemblea di Facoltà per il biennio 2024/2026, come stabilito nella 
predetta Disposizione di indizione elezioni.  
 
CONSIDERATO che trascorsi i tre giorni dalla data di pubblicazione del predetto verbale non sono 
stati presentati ricorsi avverso i risultati elettorali. 
 
VISTA l’ulteriore verifica effettuata dalla Segreteria studenti della Facoltà trasmessa per 
posta elettronica ed acquisita al protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 3085 dalla quale 
risultano non avere i requisiti richiesti di cui all’art. 68, co. 5 del predetto Regolamento i 
seguenti studenti eletti che, quindi, sono esclusi: 
1)Maria Luigia Mesolella, C. F. MSLMLG01L44I676W, candidata nella Lista elettorale 
Collettivo di Lettere - aula VI autogestita, in quanto laureata nell’anno accademico 
2023/2024 e non iscritta per l’anno accademico 2024/2025. 
2) Francesco D’Aponte, C. F. DPNFNC03B03F839Y, candidato nella Lista elettorale 
SAPIENZA FUTURA, in quanto risulta non iscritto nell’anno accademico 2024/2025. 

http://www.ing.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 

3)Francesco Rinaldi, C.F. RNLFNC02P16H501Q, candidato nella Lista elettorale SAPIENZA 
FUTURA, in quanto non iscritto all’anno accademico 2024/2025. 
4)Edoardo Giaquinto, C. F. GQNDRD00B13H501Q, candidato nella Lista elettorale Vento di 
Cambiamento – FENIX, in quanto risulta due anni fuori corso. 
 
CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 68, co. 6 del predetto Regolamento elettorale. 
 
VISTO che dal predetto Report di scrutinio elaborato dal gestore della piattaforma di voto on 
line trasmesso dal Servizio supporto elezioni dell’amministrazione centrale di Ateneo il 
22.11.2024 inviato via mail ed acquisito al protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 2998, 
risultano primi dei non eletti nelle rispettive Liste elettorali interessate dalle esclusioni sopra 
riporte, i seguenti candidati che sostituiscono gli esclusi: 
1)Michele Dragone, C. F. DRGMHL03H14H501A, candidato nella Lista elettorale Collettivo 
di Lettere - aula VI autogestita, sostituisce Maria Luigia Mesolella. 
2) Francesco Petroni, PTRFNC03L07H282D, candidato nella Lista elettorale SAPIENZA 
FUTURA, sostituisce Francesco D’Aponte. 
3)Ludovica Milanesi C.F. MLNLVC99M49A341A, candidata nella Lista Elettorale SAPIENZA 
FUTURA, sostituisce Francesco Rinaldi. 
4)Ana Maria Tapu, C. F. TPANMR03A65Z129U, candidata nella Lista elettorale Vento di 
Cambiamento – FENIX, sostituisce Edoardo Giaquinto, 
giuste verifiche effettuate dalla Segreteria studenti della Facoltà inviate per posta elettronica 
ed acquisite al protocollo dell’Ufficio di Facoltà con il n. 3085. 
 

DISPONE 
Sono eletti quali rappresentanti degli studenti nell’Assemblea di Facoltà per il biennio 2024-
2026 i seguenti studenti: 

N. NOME E COGNOME C.F. LISTA 

1 LUDOVICA DELL’ANNA DLLLVC03L54C978M Cambiare Rotta - 
Organizzazione Giovanile 
Comunista 

2 SIMONE SCAPIGLIATI SCPSMN02P12H501U Collettivo di Lettere - aula VI 
autogestita 

3 MICHELE DRAGONE DRGMHL03H14H501A Collettivo di Lettere - aula VI 
autogestita 

4 FRANCESCO 
ANTONUCCI 

NTNFNC03S02H501X Liberiamo Sapienza 

5 STELLA BEATRICE 
SALERNO 

SLRSLL02D66H501L Liberiamo Sapienza 

6 ELEONORA 
CANESTRELLI 

CNSLNR04C64D024O Liberiamo Sapienza 

7 CHIARA DI MICHELE DMCCHR04R66H501K Liberiamo Sapienza 

8 NICOLA FAZIO FZANCL03C20H501W Liberiamo Sapienza 

9 CHIARA IACOPINO CPNCHR02P51C352C SAPIENZA FUTURA 

10 MASSIMILIANO ZUCCO ZCCMSM01P05H282F SAPIENZA FUTURA 

11 CHIARA AVALLONE VLLCHR03H64A717C SAPIENZA FUTURA 



 

 

 

 

Pag 3 

 

12 MARIA CATERINA 
LATELLA 

LTLMCT04D47L117V SAPIENZA FUTURA 

13 AUREL DARDHA 
 

DRDRLA04H12Z100C SAPIENZA FUTURA 

14 RICCARDO FORNARELLI FRNRCR01E11A662X SAPIENZA FUTURA 

15 ALESSIO MORUCCI MRCLSS01P23H501L SAPIENZA FUTURA 

16 GIULIA DI GIACOMO DGCGLI05C59A509D SAPIENZA FUTURA 

17 ALBERTA GEORGIANA 
DIRDALA 

DRDLRT04P58L182V SAPIENZA FUTURA 

18 DAVIDE MANTI MNTDVD03A09H501D SAPIENZA FUTURA 

19 LUIGI LOPERFIDO LPRLGU02S04H096Z SAPIENZA FUTURA 

20 FRANCESCO RICCARDO 
CANZANELLA (CANZA) 

CNZFNC03T04H501L SAPIENZA FUTURA 

21 EMANUELE BARATTONI BRTMNL02H10A323I SAPIENZA FUTURA 

22 SILVIA PACECCA PCCSLV02M43C710C SAPIENZA FUTURA 

23 ANDREA GARGANO GRGNDR01A08A515D SAPIENZA FUTURA 

24 MILENA CLAUDIA 
BORKOWSKA  

BRKMNC96M60Z127T SAPIENZA FUTURA 

25 DIEGO DI PIETROPAOLO DPTDGI04A18A123T SAPIENZA FUTURA 

26 SOFIA MAZZONI MZZSFO05A60H501P SAPIENZA FUTURA 

27 LEONARDO PIZZICONI PZZLRD04T24H501T SAPIENZA FUTURA 

28 NICOLE FANTASIA FNTNCL00T60D662Q SAPIENZA FUTURA 

29 ANDREA VANNINI VNNNDR03D23F205T SAPIENZA FUTURA 

30 FRANCESCO PETRONI PTRFNC03L07H282D SAPIENZA FUTURA 

31 PAOLO VECCHI VCCPLA04L10H501P SAPIENZA FUTURA 

32 MARTINA ZAPPALA’ ZPPMTN04A49H501B SAPIENZA FUTURA 

33 FILIPPO CELENTANO CLNFPP02L06H501X SAPIENZA FUTURA 

34 ANNA CONCETTA 
CALANDRA CHECCO 

CLNNCN00C50C351P SAPIENZA FUTURA 

35 GAIA LEGGERI LGGGAI04E70H501E SAPIENZA FUTURA 

36 GIACOMO PIBIRI PBRGCM94L27H501Z SAPIENZA FUTURA 

37 GIULIA PIOPPO PPPGLI01L57H501J SAPIENZA FUTURA 

38 GERMANO BRIGIDA BRGGMN03R28H501S SAPIENZA FUTURA 

39 ARIANNA MARULLI MRLRNN02H46G878X SAPIENZA FUTURA 

40 FRANCESCO SERGIO DI 
NARDO 

DNRFNC05D12F799W 
 

SAPIENZA FUTURA 

41 FRANCESCO ZACCARO ZCCFNC01S16I234I SAPIENZA FUTURA 

42 VITTORIA DI VEROLI DVRVTR04A47H501F SAPIENZA FUTURA 

43 MARIA VITTORIA 
UBERTINI 

BRTMVT05C48G478R 
 

SAPIENZA FUTURA 

44 BEATRICE AZZOLA ZZLBRC02T45H501N SAPIENZA FUTURA 

45 NODIRBEK TOJIDINOV  TJDNRB03R28Z259L SAPIENZA FUTURA 

46 NANDITO SEFA SFENDT01H02Z100L SAPIENZA FUTURA 

47 CLAUDIA ABBATECOLA BBTCLD02P62I838M SAPIENZA FUTURA 



 

 

 

 

Pag 4 

 

48 LYEL FORTUNATA 
CHALOUM  

CHLLLF02B55H501Z SAPIENZA FUTURA 

49 MIM TASIN RAHMAN  RHMMTS03H48Z249U SAPIENZA FUTURA 

50 BRUNO ACCARDO CCRBRN01R07A459V SAPIENZA FUTURA 

51 LUDOVICA MILANESI MLNLVC99M49A341A SAPIENZA FUTURA 

52 FRANCESCA GABRIELA 
BUCUR 

BCRFNC04C66Z129M SAPIENZA FUTURA 

53 FRANCESCO DI COSTA DCSFNC02L22F537W SAPIENZA FUTURA 

54 GIULIO ROMANO RMNGLI03H06H501K SAPIENZA FUTURA 

55 CARLO ALBERTO SAPPA SPPCLL04A14H501F SAPIENZA FUTURA 

56 FRANCESCA CINTIO CNTFNC04H67G148D SAPIENZA FUTURA 

57 FLAVIA MARTOCCHIA MRTFLV02E42H501Q SAPIENZA FUTURA 

58 ANA MARIA TAPU TPANMR03A65Z129U Vento di Cambiamento – 
FENIX 

La presente Disposizione, acquisita agli atti della Presidenza, è pubblicata sul sito web della 
Facoltà.   
        

Il Preside 
     professor Carlo Massimo Casciola  


		Carlomassimo.casciola@uniroma1.it
	2024-12-02T15:38:13+0000
	Roma
	CARLO MASSIMO CASCIOLA




